DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS - TO

PODER EXECUTIVO• MUNICÍPIO DE • AV. ,MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO 7 DE SETEMBRO
S/N – CENTRO – CEP 776 -000 • FONE (63) 1300 • WWW.75 3535- MARIANOPOLIS.TO.GOV.BR

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE
INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

1

ANO V • EDIÇÃO N° 518 • MARIANÓPOLIS DO TOCANTINS-TO,
quarta-feira, 30 de julho de 2025

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ............................ 1

AVISO DE CREDENCIAMENTO- INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO 53/2025 ........................................................ 1
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2025 –
SRP .................................................................................. 1

AVISO DE CREDENCIAMENTO- INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO 53/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARIANÓPOLIS DO
TOCANTINS/TO, com fulcro no artigo 78, inciso I e artigo 79,
inciso I, da Lei Federal nº 14.133/2021, e no Decreto Municipal
005/2024 de 05 de fevereiro de 2024, torna público para
conhecimento dos interessados que se encontra a disposição o
Edital de Credenciamento nº 14/2025 para Credenciamento
para prestadores de serviços terceirizados “pessoas jurídicas”,
Credenciamento de pessoa jurídica para contratações
frequentes de serviços de lava jato, visando atender às
demandas do Fundo Municipal de Saúde de Marianópolis do
Tocantins – TO, na conformidade do especificado no Termo de
Referência – Anexo I, baseado em Inexigibilidade de Licitação
conforme o disposto no art. 74 inciso IV da lei 14.133/2021,
com início e recebimento dos documentos de habilitação a
partir do dia 05/08/2025. Edital e Anexos poderão ser retirados
presencialmente na Prefeitura Municipal de Marianópolis do
Tocantins, pelo E-mail comprasmarianopolisto1@gmail.com,
pelo site https://marianopolis.to.gov.br. Maiores informações
pelo telefone: (94) 98805 9848.

Marianópolis do Tocantins/TO, 28 de julho de 2025.

Daniel Alves Pinto
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do FMS

Paula Ribeiro Araújo Rodrigue
Presidente da Comissão de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2025 –
SRP

Lei 14.133/2021
MODO DE DISPUTA: ABERTO

Processo Administrativo nº: 768/2025
O Fundo Municipal de Educação de Marianópolis do
Tocantins/TO, por meio do Pregoeiro e da Equipe de Apoio,
torna público, para conhecimento dos específicos, que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo
menor preço por item, envolvendo à aquisição de materiais de
serralheria diversos, destinados à manutenção e pequenas
reformas das unidades escolares vinculadas ao Sistema
Municipal de Educação de Marianópolis do Tocantins/TO,
conforme especificações constantes no Termo de Referência.
NA CONFORMIDADE DAS DESCRIÇÕES CONSTANTES DO
ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) que faz parte integrante
do presente Edital, com abertura das propostas para o dia 13
de agosto de 2025 às 08:00 horas. Edital e Anexos poderão ser
retirados presencialmente na Prefeitura Municipal de
Marianópolis do Tocantins, pelo E-mail
comprasmarianopolisto1@gmail.com, pelo site
https://marianopolis.to.gov.br. Maiores informações pelo
telefone: (63) 98462 5680.

Robson Campelo da Silva
Gestor do Fundo Municipal de Educação

Wendel Ferreira de Souza

Pregoeiro

Marianópolis do Tocantins - TO, quarta-feira, 30 de julho de 2025.
EDIÇÃO Nº  519

Ano V, Lei Nº
468/2021 de 26 de
novembro de 2021.

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

		2025-07-30T20:49:58-0300
	MUNICIPIO DE MARIANOPOLIS DO TOCANTINS:24851479000138